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Kleine Anfrage Peter Ammann (GLP): Aktuelle Projektorganisation Sanierung Stadttheater?


Letzte Woche teilte die Präsidialdirektion mit, dass die Stadttheater-Sanierung nicht wie geplant und in der Kreditvorlage erwähnt zwei, sondern nun drei Jahre dauern soll. Die etwas schwer verständliche Begründung war die, dass durch die verlängerte Sanierungsdauer Kosten eingespart

werden könnten.

Man hat nur ein halbes Jahr nach der entsprechenden Volksabstimmung und nachdem dem Stadtrat Ende August 2013 versichert worden war, alles sei geklärt und das Projekt auf Kurs, die Rahmenbedingungen des Projektes ganz massiv verändert.

Auf Grund dieser wesentlichen Veränderung des Projektes bitten wir den Gemeinderat um die

Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Hat man in diesem Zusammenhang auch geprüft, ob das Projekt nicht an HSB übergeben werden sollte, da HSB seit dem 1.1.2014 „als Baufachorgan alle Hochbauprojekte des Ver-

waltungsvermögens der Stadt Bern durchführt“ und Bern nun einen Stadtbaumeister hat?

2. Falls Nein, warum nicht? Und falls Ja, wie und wann wird oder wurde das vollzogen?

3. Wie sieht die aktuelle Projektorganisation aus?


Bern, 27. Februar 2014

Erstunterzeichnende: Peter Ammann

Mitunterzeichnende: Melanie Mettler, Sandra Ryser, Michael Köpfli, Lilian Tobler, Daniel Imthurn,

Claude Grosjean


Antwort des Gemeinderats


Zu Frage 1:

Für die kommende Sanierungsphase des Stadttheaters wird die Projektorganisation neu aufgestellt. Es ist vorgesehen, dass der Stadtbaumeister den Vorsitz der Projektkommission übernimmt.


Zu Frage 2:

Es ist geplant, dass die neue Organisation anfangs April 2014 operativ wird. Formell braucht es noch die Zustimmung aller Finanzierungspartner und -partnerinnen.


Zu Frage 3:

Unter dem Vorbehalt der Zustimmung der zuständigen Gremien wird für die Sanierungsphase folgende Projektorganisation eingesetzt:
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TP gelb TP Rot TP Blau HLKSE

F. Racine, Emch+Berger, Stv.

konferenz und MitarbeiterInnen

Erziehungs-

direktion

V. Schaller, Kultursekretärin

Dr. M. Brülhart, Vizepräsident Stiftung KTB

(Dr. B. Weibel, KTB, Stv.)

S. Märki, Direktor KTB

Lenkungsausschuss

A. Tschäppät, Vorsitz

Dr. B. Pulver, Erziehungsdirektor

Beirat

Mitglieder Regional-

U. Studer, Gemeindepräsident Köniz

Dr. B. Weibel, Stiftungspräsident KTB

Baukommission

S. Ihlenfeld, I+B
Auftrag-

nehmer

Projektcontrolling

B. Büschi, FI

Gesamtprojektleitung

strategische Ebene

operative Ebene

Projektkommission

T. Pfluger, Stadtbaumeister, Vorsitz

F. Raval, Leiter ISB, Stv.

Oberbau-

leitung

U. Grindat, Emch+Berger

Planungskoordination

Vertreterinnen und Vertreter

KUL, HSB, ISB, KTB


Bern, 26. März 2014


Der Gemeinderat

